
 
 

DETERMINAZIONE N. 683 DEL 03/11/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO:  FORNITURA DI N. 80 CORNICI PER IL RITRATTO DEL CAPO 

DELLO STATO. IMPEGNO DI SPESA 2015 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 11 novembre 2004, n.1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative del Consiglio regionale”. Modifiche al 

regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva propria 

determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 

regionale; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 8 giugno 2015, n. 40/X con il quale, a 

seguito della deliberazione 24 marzo 2015 n. 23 dell’Ufficio di presidenza, è stato 

conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale al Cons. Stefano 

Toschei; 

 

VISTA la determinazione n. 392 del 11 giugno 2015 con la quale si è istituito il Registro unico 

delle determinazioni; 

 

CONSIDERATO  che a seguito della elezione del nuovo Presidente della Repubblica, avvenuta nel 

corrente anno, si rende necessario procedere alla sostituzione del ritratto presente 

nei diversi uffici dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATA la necessità di ornare gli uffici e i luoghi di rappresentanza con il ritratto del nuovo 

Presidente della Repubblica; 

 

CONSTATATO che allo scopo sono stati acquistati dal Poligrafico e Zecca dello Stato n. 200 ritratti del 

Presidente della Repubblica e che, per le esigenze immediate, si rende opportuno 

incorniciarne in numero di 80; 

 

VERIFICATO che, dopo un indagine di mercato su alcuni siti web, n. 3 operatori economici 

appositamente contattati hanno manifestato la propria disponibilità a presentare offerta:  

  Cornici Mita – Via Aosta 63 - Roma,  

  Aurelio Cornici Ingrosso – Via di Monte Verde 143 - Roma  

  Vetreria Morigi – Via Selva Candida 486 - Roma; 

 

VISTA la richiesta di una offerta per la fornitura e posa in opera di n. 80 cornici della misura di 

cm. 28X38, in legno noce o equipollente, largo almeno cm 1,8 e spesso cm. 1,2, rifinita 

con vetro trasparente e con gancio ottonato, inviata il 23 settembre 2015 con la scadenza 

alle ore 13:00 del 30 settembre 2015; 

 

 

 

 



 

 

 

CONSIDERATO che sono pervenuti alla scadenza due sole offerte, e precisamente: 

  Vetreria Moriggi, con una offerta di € 1.200,00, oltre IVA 

  Mita Cornici, con una offerta di € 416,00, oltre IVA; 

 

RITENUTO di  impegnare la somma di € 507,52 sul cap. U00005-U.1.03.01.02.009,  necessaria per 

ordinare la fornitura sopra descritta alla Soc. Cornici Mita di Mita Fernando, che ha 

presentato l’offerta più conveniente per l’Amministrazione, sita in  Via Aosta n. 63 – 

00182 Roma, P.IVA 06360411000, C.F. MTI FNN 75D06 H501C, cui viene 

autorizzato l’affidamento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto su esposto, 

 

  di autorizzare l’acquisto da potere della Soc. Mita Cornici di Mita Fernando, sita in Via 

Aosta n. 63, Roma, P.IVA 06360411000; 

 

  di rendere eseguibile detto acquisto, impegnando la somma di € 507,52 sul cap. 

U00005-U.1.03.01.02.009, del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2015, al fine di liquidare e pagare il relativo corrispettivo; 

   

  di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 91,52, 

concernente l’IVA al 22%, sul cap. 100063-9.01.99.99.999. 

 

 

 

Il Direttore 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

  

 

  

 


